www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

476 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Abril de 2021 • Edição IVCCCV

ld:1t57C::Zt5BlDBA7G97A

•
li.STADO D O PIAUI

PREFEITURA M UNICIPA L DE

SIGEFREDO PACHECO
GABINETE DO P REFEITO

CNPJ: 41.522.129/CXJOl-.47

PORTARIA GP N• 060/2021, 22 DE ABRIL DE 2021

"Dlspôe sobre NOMEAÇÃO do processo seletivo 001/2021

para Secret"arla Municipal de Saúde do Municfpio de

Slgefredo Pacheco, Estado do Plauf e d6 outros

provid2ncias"".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SJGEFREDO PACHECO, ESTADO DO PIAUÍ, SENHOR.

MURILO BANDEIRA DA SILVA, usando das suas atribuições legais que lhe é conferida por

Lei,

RESOLVE:

Art. 1 • - NOMEAR, Gelson d e Sousa Oltvelra Bacelar, CPF: 016.601.673-91, RG: 2.428.820,

SSP /PI, n a Função de Dentista, pelo perlodo de 01 (um) ano, con forme Edital 001/2021,.,.

na forma da Lei n• 046/2017 - LEI DA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, com carga horária d e-

40 horas semanais, o mesmo apresentou todas as documentações inerente a função.

ART. 2~ - Revogadas disposições em contrário, esta porta.ria retroagirá os seu s efeitos aos

12 (doze) de abril de 2021.

Registre-se.

Publlque•se,

Cumpra-se.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sigefredo Pacheco, Estado do

PlauJ, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de dois mil e vln.te e um (2021) .

•

MUJUl,0 D,_âlr{A DA SILVA
Pre~nlclpal

ld :10EF10A0227Ffl98E

ESTADO D D P IAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SIGEFREDO PACHECO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 4LSZ2.129/0001-47

PORTARIA GP N" 061/2021, 22 DE ABRIL DE 2021

• Dispõe sobre NOMEAÇÃO do processo seletivo 001/2021

para Secretaria Municipal de Saúde do Municfpio de

Sigefredo Pacheco, Estado do Piauí e dá outras

providências·.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIGEFRED O PACHECO, ESTADO D O PIAUÍ, SENHOR.

MURILO BANDEIRA DA SILVA, usando das s uas atribuições lega1s que lhe é conferida por

Lei,

RESOLVE:

Art. 1 2 - NOMEAR. Antonio Werbert Silva da Costa, CPF: 057.110.483-5 0 , RG: 2.705.831,

SSP/PI, na Função d e Enfermeiro, pelo perlodo de 01 (um) a no, conforme Edital 001/2021,

e na forma d a Lei n 2 046/2017 - LEI DA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, com ca.rga horã.rla

de 40 horas sem anais, o mesmo apresentou todas as documentações Inerente a fu nção.

ART. 2 11 • Revogadas disposições em contrário, esta portaria retroagtr.i os seu s efeitos aos

12 (doze) de abril d., 2021.

Reglstr.,·se,

Publique-se,

Cumpra·se.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipa] de Sigefredo Pacheco, Estado do

Piauí, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um (2021) .

MURILO DA~IRA DA SILVA
Pre~nicipal

•
CONTRATO

ld:1&7c2ea1oaA7&eeo

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Pr-aça Prof. Júllo Paixão, 312. E-mail: sêm@lsrn1@gmall.com

São Raimundo Nonato - PI • CNPJ: 07.967.494/0001~27

EXTRATO 08 PUBLICAÇÃO D CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

035/2021.

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n º 005/2021 .

OBJETO CONTRATAÇÃO 08 EMPRESA PARA A CONSECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, COM
ATUAÇÃO EXCLUSIVA NA ÁREA E DUCACIONAL, POR MEIO
0B ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNIClPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICiPIO DE SÃO
RAIMlJNDO NONA TO - PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL D E EDUCAÇÃO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ Nº 07 .967.494/0001 -27

CONTRATADA HANZ MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA

FONTE D E
RECURSO

VALOR

VIGENCIA

-
SIGNATARIO

-

E DUCACIONAL BIRELI - EPP
CNPJ N" 18.918.807/0001-73

FPM, ICMS, FUNDES 30% E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

RS 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS)

13/04/2021

No.iler de Castro Gonçalves (CONTRATANTE)
Hans Kelsen Mendes Silva (CONTRATADA)

São R aimundo Nonato - PI, 13/04/2021

Naller de Castro Gonçalves
Secretária Municipal de Educação

ld :05O4E4OD362F6664

ESTADO DO PIAU Í
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Praça Prof. Júl io Paixão, 312. E-mail: semelsrn1@gmail .com

São Raimundo Nonato-PI - CNPJ : 07.967.494/0001-27

RATIF ICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE D E LICITAÇÃO Nº 005/2021

OBJETO: Contratação de empresa para a consecução de serv iços de consultoria cm
gestão pública, com atuação exclusiva na área educacional, por meio de
acompanhamento das ativ idades da Secretaria Municipal de Educação do municipio de
São Raimundo Nonato - PI , com o intuito de obtenção do equilibrio econômico e
melhoria da qualidade do ensino.

CO TRATADO: HANS KELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E
CONSULTORIA EDUCACIONAL EIREL I. CNPJ Nº 18.8 18.807/0001-73.

PRAZO DE VIGE CIA DO CO TRATO : 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura.

VALOR: RS 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

F ONTE DE REC URSO: FPM, ICMS, FUN DES 30% E OUTROS RECURSOS
PRÓPRIOS

FU DAMENTO: artigo 25, inciso II da lei 8.666/ 1993.

RATIFICO nos termos do artigo 25 da Lei Federal 8 .666/ 1993 a Inexigibilidade de
licitação nº 005/2021 , da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí.

São Raimundo onato, Piauí, 13 de abri l de 202 1.

Nailer de Castro Gonçalves
Secretária Municipal da Educação